
1 

Integrazione atti concorsuali relativi alla procedura per il conferimento dell’assegno di ricerca AR 20/2023, 

rep. n. 412 prot. n. 3339 del 21/12/2023 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTI 

• il decreto rettorale di Sapienza Università di Roma del 6 dicembre 2022, n. 3536 con cui è stato emanato
il Bando Ricerca PNRR - Partenariati Estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il
finanziamento di progetti di ricerca di base e Piano Complementare Salute;

• il decreto rettorale di Sapienza Università di Roma del 6 aprile 2023, n. 813 con cui sono stati approvati
gli atti della Commissione Bando Ricerca PNRR - Partenariati Estesi alle università, ai centri di ricerca,
alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di base e Piano Complementare Salute, che
ammettono a finanziamento il Progetto PE05 CHANGES Spoke 7 DISG di cui è Responsabile scientifica
la Prof.ssa Daniela Addessi;

• il Bando AR 20/2023, rep. n. 412 prot. n. 3339 del 21/12/2023 per il conferimento dell’assegno di ricerca
AR 20/2023, dal titolo: “Modellazione e analisi delle costruzioni storiche in murature” Responsabile
scientifica prof.ssa Daniela Addessi – co-finanziato per EUR 8.032,40 a valere del Progetto PNRR
PE05 Spoke 7 DISG – CUP B53C22003780006;

• le Linee Guida per controllo documentale inviate ai Dipartimenti dal Settore PNRR di Sapienza Università
di Roma;

CONSIDERATO 

• che negli atti di seguito indicati:
- Bando AR 20/2023, rep. n. 412 prot. n. 3339 del 21/12/2023;
- Decreto nomina commissione rep. n. 29, prot. n. 202 del 30/01/2024;
- Approvazione atti rep. n. 62, prot. n. 440 del 20/02/2024;
relativi alla procedura di cui al Bando AR 20/2023 rep. n. 412 prot. n. 3339 del 21/12/2023, siccome prodotti
antecedentemente alle Linee Guida per controllo documentale inviate dal Settore PNRR di Sapienza
Università di Roma, non è uniformemente apposta la dicitura completa relativa all’origine del finanziamento
nella forma ivi prevista;

RITENUTO OPPORTUNO 

• uniformare e integrare, ove necessario, i riferimenti al progetto indicando: sigla, origine e linea del
finanziamento, Codice Unico di Progetto;

DISPONE 

di integrare gli atti di seguito indicati relativi all’assegno di ricerca AR 20/2023, rep. n. 412 prot. n. 3339 del 
21/12/2023 dal titolo: “Modellazione e analisi delle costruzioni storiche in murature” Responsabile scientifico 
prof.ssa Daniela Addessi – progetto: Progetto PNRR PE05 Spoke 7 DISG – CUP B53C22003780006: 

- Bando AR 20/2023 rep. n. 412 prot. n. 3339 del 21/12/2023;
- Decreto nomina commissione rep. n. 29, prot. n. 202 del 30/01/2024;
- Approvazione atti rep. n. 62, prot. n. 440 del 20/02/2024;

con la seguente dicitura:  

Progetto PNRR PE05 CHANGES Spoke 7 DISG - Finanziato dal PNRR - Next Generation EU - Misura 4 

Componente 2 Investimento 1.3 - CUP B53C22003780006 

La presente disposizione verrà pubblicata sul sito web dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”. 

Il Direttore del Dipartimento 
(prof. Sebastiano Rampello) 
Questo documento costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente 
predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs.82/05). La 
firma autografa è sostituita dall'indicazione a 
stampa del nominativo del responsabile (art. 3 
D. Lgs.39/1993)


